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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE
0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25 02/25 03/25 04/25 05/25 06/25 07/25
Linha 1. CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m² 15.689.237,32 % Período: 2,55% 2,31% 2,29% 2,16% 3,72% 3,58% 3,87% 4,02% 6,25% 7,18% 7,18% 7,18%

calculada
0,00% 1.1. INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS  196.848,33 % Período: 40,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

--> 40,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES  22.713,18 % Período: 25,00% 25,00% 20,00% 20,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

--> 25,00% 25,00% 20,00% 20,00% 5,00% 5,00%
0,00% 1.3. TERRAPLENAGEM  32.155,25 % Período: 20,00% 25,00% 20,00% 20,00% 10,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

--> 20,00% 25,00% 20,00% 20,00% 10,00% 5,00%
0,00% 1.4. INFRAESTRUTURA  1.240.003,52 % Período: 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

--> PREENCHA ESTA LINHA --> 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
0,00% 1.5. FUNDAÇÕES  1.306.231,30 % Período: 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

--> PREENCHA ESTA LINHA --> 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
0,00% 1.6. ESTRUTURA  3.880.662,30 % Período: 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

--> PREENCHA ESTA LINHA --> 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
0,00% 1.7. REVESTIMENTO  1.883.375,42 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> PREENCHA ESTA LINHA --> 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.8. IMPERMEABILIZAÇÃO  243.958,88 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50%

--> 5,00% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50%
0,00% 1.9. PAVIMENTAÇÃO  705.786,48 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50%

--> 5,00% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 7,50%
0,00% 1.10. COBERTURA  1.879.108,95 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.11. ESQUADRIAS  1.757.506,59 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.12. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  624.578,26 % Período: 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.13. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS  518.011,31 % Período: 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.14. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  682.180,14 % Período: 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%

--> 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 2,00% 10,00% 10,00% 10,00%
0,00% 1.15. PINTURA  689.156,65 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

--> 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 1.16. SERVIÇOS FINAIS  26.960,76 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

--> 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

%: 2,55% 2,31% 2,29% 2,16% 3,72% 3,58% 3,87% 4,02% 6,25% 7,18% 7,18% 7,18%

Repasse: - - - - - - - - - - - - 
Período: Contrapartida: 399.441,14 361.679,24 358.935,82 339.250,98 582.966,20 561.673,61 606.417,45 630.161,08 981.070,25 1.127.051,83 1.127.051,82 1.127.051,83 

Outros: - - - - - - - - - - - - 
Investimento: 399.441,14 361.679,24 358.935,82 339.250,98 582.966,20 561.673,61 606.417,45 630.161,08 981.070,25 1.127.051,83 1.127.051,82 1.127.051,83 

%: 2,55% 4,85% 7,14% 9,30% 13,02% 16,60% 20,46% 24,48% 30,73% 37,92% 45,10% 52,28%
Repasse: - - - - - - - - - - - - 

Acumulado: Contrapartida: 399.441,14 761.120,38 1.120.056,20 1.459.307,18 2.042.273,38 2.603.946,99 3.210.364,44 3.840.525,52 4.821.595,77 5.948.647,60 7.075.699,42 8.202.751,25 

Outros: - - - - - - - - - - - - 
Investimento: 399.441,14 761.120,38 1.120.056,20 1.459.307,18 2.042.273,38 2.603.946,99 3.210.364,44 3.840.525,52 4.821.595,77 5.948.647,60 7.075.699,42 8.202.751,25 

Local Responsável Técnico
Nome: JULIO CESAR SEIDLER
CREA/CAU: A58203-4

Data ART/RRT: 

0
Níveis a Exibir 

no 
Cronograma:

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m²

Total:    R$ 15.689.237,32

Falta 
distribuir:

Item Descrição

segunda-feira, 24 de junho de 2024

TAPEJARA/RS

 Valor (R$) Parcelas:

MUNICÍPIO DE TAPEJARA/RS CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m²

MENU
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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR
0

1. CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m² 15.689.237,32 % Período:

1.1. INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS  196.848,33 % Período:

1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES  22.713,18 % Período:

1.3. TERRAPLENAGEM  32.155,25 % Período:

1.4. INFRAESTRUTURA  1.240.003,52 % Período:
PREENCHA ESTA LINHA -->

1.5. FUNDAÇÕES  1.306.231,30 % Período:
PREENCHA ESTA LINHA -->

1.6. ESTRUTURA  3.880.662,30 % Período:
PREENCHA ESTA LINHA -->

1.7. REVESTIMENTO  1.883.375,42 % Período:
PREENCHA ESTA LINHA -->

1.8. IMPERMEABILIZAÇÃO  243.958,88 % Período:

1.9. PAVIMENTAÇÃO  705.786,48 % Período:

1.10. COBERTURA  1.879.108,95 % Período:

1.11. ESQUADRIAS  1.757.506,59 % Período:

1.12. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  624.578,26 % Período:

1.13. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS  518.011,31 % Período:

1.14. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  682.180,14 % Período:

1.15. PINTURA  689.156,65 % Período:

1.16. SERVIÇOS FINAIS  26.960,76 % Período:

%:

Repasse:
Período: Contrapartida:

Outros:
Investimento:

%:
Repasse:

Acumulado: Contrapartida:
Outros:

Investimento:

Local

Data

0

Total:    R$ 15.689.237,32

Item Descrição

segunda-feira, 24 de junho de 2024

TAPEJARA/RS

 Valor (R$) Parcelas:

MUNICÍPIO DE TAPEJARA/RS
APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26 06/26 07/26
7,18% 7,33% 6,13% 7,05% 5,23% 5,23% 5,23% 4,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
7,50% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
7,50% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
7,50% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
7,50% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 25,00% 25,00% 25,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 25,00% 25,00% 25,00% 5,00%
0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 25,00% 25,00% 25,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 25,00% 25,00% 25,00% 5,00%

7,18% 7,33% 6,13% 7,05% 5,23% 5,23% 5,23% 4,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

- - - - - - - - - - - - 
1.127.051,82 1.150.795,46 962.457,92 1.105.681,40 820.930,74 820.930,73 820.930,74 677.707,26 - - - - 

- - - - - - - - - - - - 
1.127.051,82 1.150.795,46 962.457,92 1.105.681,40 820.930,74 820.930,73 820.930,74 677.707,26 - - - - 

59,47% 66,80% 72,94% 79,98% 85,22% 90,45% 95,68% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
- - - - - - - - - - - - 

9.329.803,07 10.480.598,53 11.443.056,45 12.548.737,85 13.369.668,59 14.190.599,32 15.011.530,06 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 

- - - - - - - - - - - - 
9.329.803,07 10.480.598,53 11.443.056,45 12.548.737,85 13.369.668,59 14.190.599,32 15.011.530,06 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 15.689.237,32 

Responsável Técnico
Nome: JULIO CESAR SEIDLER
CREA/CAU: A58203-4
ART/RRT: 

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m²CONSTRUÇÃO DE CASAS COM PAREDES DE CONCRETO DE 46,34 m²
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